TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGUYỄN TẤT THÀNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

HỒ SƠ CHỨNG NHẬN ĐỐI TƯỢNG MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ NĂM HỌC 2020 - 2021

STT ĐỐI TƯỢNG MIỄN/GIẢM HỌC PHÍ NỘI DUNG HỒ SƠ GHI CHÚ

1

Thí sinh được công nhận thủ khoa toàn trường và thủ khoa

các khoa đầu vào kỳ thi tuyển sinh Đại học, Cao đẳng đăng

kí nhập học ở trường

- Quyết định công nhận thủ khoa của Nhà trường

Bản photo không cần công

chứng, mang bản chính đối

chiếu.

2
Thí sinh là học sinh tiêu biểu tham gia các kỳ thi cấp quốc

gia đạt giải nhất, nhì, ba đăng ký nhập học tại trường

- Quyết định (giấy chứng nhận, giấy khen) của cơ

quan tổ chức các kỳ thi cấp Quốc gia v/v chứng

nhận đạt giải

Bản photo không cần công

chứng, mang bản chính đối

chiếu.

3
SV bị tàn tật, khuyết tật thuộc diện hộ nghèo hoặc hộ cận

nghèo theo quy định

- Giấy xác nhận tỉ lệ khuyết tật, tàn tật theo quy

định;

- Sổ hoặc giấy chứng nhận hộ nghèo/cận nghèo

(năm 2020).

Bản photo có công chứng

4 SV là CB-CNV hoặc GV cơ hữu đang công tác tại trường
- Giấy xác nhận công tác tại Trường do Phòng Tổ

chức nhân sự cấp
Bản chính

5
SV là con (anh/ chị/ em) ruột của CB-CNV/ giảng viên cơ

hữu đang công tác tại trường

- Giấy khai sinh của sinh viên;

- Giấy xác nhận công tác tại Trường do Phòng Tổ

chức nhân sự cấp;

- Hộ khẩu /chứng minh nhân dân.

Bản photo có công chứng

6
SV là vợ/chồng của CB-CNV hoặc giảng viên cơ hữu đang

công tác tại trường

- Giấy đăng ký kết hôn;

- Giấy xác nhận công tác tại Trường do Phòng Tổ

chức nhân sự cấp.

Bản photo có công chứng

7

SV bị mồ côi cả cha lẫn mẹ và người đang nuôi dưỡng SV

được chứng nhận là hộ nghèo/hộ cận nghèo theo quy định

của nhà nước

- Sổ hoặc giấy chứng nhận hộ nghèo/cận nghèo

(năm 2020);

- Đơn xác nhận bảo lãnh trợ cấp theo quy định.

Bản photo có công chứng

*Lưu ý: Các giấy tờ photo có thời hạn công chứng không quá 6 tháng./.

STT ĐỐI TƯỢNG MIỄN/GIẢM HỌC PHÍ NỘI DUNG HỒ SƠ GHI CHÚ

8

SV tự mưu sinh để trang trải học phí học tập, là lao động

chính của gia đình (cả cha và mẹ bị mất sức lao động) hoặc

nhờ anh em (bà con) nuôi/trợ cấp, có đơn xác nhận chính

quyền địa phương

- Giấy xác nhận nơi làm việc;

- Giấy xác nhận cả cha và mẹ bị mất sức lao động;

- Đơn xác nhận bảo lãnh trợ cấp theo quy định.

Bản photo có công chứng

9

SV là con ruột  hoặc con nuôi có giấy tờ hợp pháp của các

đối tượng:

- Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân;

- Anh hùng Lao động trong thời kỳ kháng chiến;

- Thương binh; liệt sĩ;

- Người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh;

- Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học

- Giấy xác nhận (hoặc thẻ) của các đối tượng: Anh

hùng Lực lượng vũ trang nhân dân; Anh hùng Lao

động trong thời kỳ kháng chiến; liệt sỹ; thương

binh; người hưởng chính sách như thương binh;

bệnh binh; người hoạt động kháng chiến bị nhiễm

chất độc hóa học do cơ quan có thẩm quyền cấp

Bản photo có công chứng

10
SV là người dân tộc thiểu số ở vùng có điều kiện kinh tế -

xã hội đặc biệt khó khăn theo quy định

- Giấy xác nhận là người dân tộc thiểu số do Ủy

ban nhân dân cấp xã cấp hoặc xác nhận;

- Giấy chứng nhận thuộc khu vực khó khăn (hoặc)

đặc biệt khó khăn.

Bản photo có công chứng

11
SV có anh (chị) em ruột học chung tại trường cùng một

thời điểm
- Giấy khai sinh của 02 sinh viên

Bản sao hoặc bản photo có

công chứng

12
SV có vợ hoặc có chồng học chung tại trường cùng một

thời điểm
- Giấy đăng ký kết hôn của 02 sinh viên Bản photo có công chứng

13
SV nguyên là học sinh của trường THPT Nguyễn Trãi,

Quận 4

- Bằng tốt nghiệp THPT hoặc Giấy chứng nhận

tốt nghiệp tạm thời của sinh viên

Bản sao hoặc bản photo có

công chứng

14

SV thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định của nhà

nước có điểm trung bình chung tích lũy của năm học liền

trước đạt từ 2.5/4.0 và điểm rèn luyện xếp loại tốt trở lên

- Sổ hoặc giấy chứng nhận hộ nghèo/cận nghèo

(năm 2020);

- Bảng điểm kết quả học tập của sinh viên trong

năm học liền trước.

Bản photo có công chứng